
О бюджете сельских округов Байзакского района на 2019-2021 годы

Решение Байзакского районного маслихата Жамбылской области от 28 декабря 2018 
года № 39-2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 29 
декабря 2018 года № 4079.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 9-1
декабря 2008 года и  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 
2001 года районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельских округов на 2019 – 2021 годы согласно приложениям 

, ,  в том числе на 2019 год в следующих объемах:1 2 3
      1-1. Жалгызтюбинский сельский округ:
      1) доходы – 83 662 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4777 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 78885 тысячи тенге;
      2) затраты – 84 300 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 638 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 638 тысячи тенге.
      1-2. Диханский сельский округ:
      1) доходы – 71077 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4906 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 66171 тысячи тенге;
      2) затраты – 71735 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты –0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 658 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 658 тысячи тенге
      1-3. Мырзатайский сельский округ:
      1) доходы – 71 778 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6339 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 65 439 тысячи тенге;
      2) затраты – 73 313 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 1 535 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 1 535 тысячи тенге
      1-4. Темирбекский сельский округ:
      1) доходы – 22161 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2360 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 25 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 19776 тысячи тенге;
      2) затраты – 22409 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 248 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 248 тысячи тенге
      1-5. Тюймекентский сельский округ на:
      1) доходы – 149592 тысячи тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 12855 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 51 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 136686 тысячи тенге;
      2) затраты – 150047 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 455 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 455 тысячи тенге
      1-6. Жанатурмысский сельский округ:
      1) доходы – 86439 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8716 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 79 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 77644 тысячи тенге;
      2) затраты – 88485 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 2 046 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 2 046 тысячи тенге
      1-7. Кокталский сельский округ:
      1) доходы – 95268 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9793 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 133 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 85342 тысячи тенге;
      2) затраты – 96772 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:



      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 1 504 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицит) – 1 504 тысячи тенге
      1-8. Ынтымакский сельский округ:
      1) доходы – 57158 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3066 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 101 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 53991 тысячи тенге;
      2) затраты – 58310 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 1 152 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 1 152 тысячи тенге
      1-9. Суханбаевский сельский округ:
      1) доходы – 61344 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3737 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 50 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 57557 тысячи тенге;
      2) затраты – 61739 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 395 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 395 тысячи тенге
      1-10. Костюбинский сельский округ:
      1) доходы – 118308 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14190 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 193 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;



      поступления трансфертов – 103925 тысячи тенге;
      2) затраты – 118718 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 410 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 410 тысячи тенге
      1-11. Бурылский сельский округ:
      1) доходы – 262965 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 26023 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 116 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 236826 тысячи тенге;
      2) затраты – 265944 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 2 979 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 2 979 тысячи тенге
      1-12. Коптерекский сельский округ:
      1) доходы – 70534 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2599 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 126 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 67809 тысячи тенге;
      2) затраты – 71636 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 1 102 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 1 102 тысячи тенге
      1-13. Улгулинский сельский округ:
      1) доходы – 76932 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4972 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 71960 тысячи тенге;
      2) затраты – 77615 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 683 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 683 тысячи тенге
      1-14. Сарыкемерский сельский округ:
      1) доходы – 463790 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 46138 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 50 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 417602 тысячи тенге;
      2) затраты – 471805 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 8 015 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 8 015 тысячи тенге
      1-15. Кызылжулдызский сельский округ:
      1) доходы – 135327 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 23406 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 111 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 111810 тысячи тенге;
      2) затраты – 137299 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – -1972 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 1972 тысячи тенге
      1-16. Ботамойнакский сельский округ:
      1) доходы – 87881 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10883 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 195 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 76803 тысячи тенге;
      2) затраты – 89472 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 1 591 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицит) – 1 591 тысячи тенге
      1-17. Байтерекский сельский округ:
      1) доходы – 721252 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 32201 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 148 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 688903 тысячи тенге;
      2) затраты – 723833 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысячи тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысячи тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысячи тенге;
      5) дефицит бюджета (профицит) – - 2 581 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (профицита) – 2 581 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями Байзакского районного 
маслихата Жамбылской области от 16.04.2019 № 45-2 (вводится в действие с 



01.01.2019); от 17.05.2019 № 47-2 (вводится в действие с 01.01.2019); от 26.06.2019 № 
49-6 (вводится в действие с 01.01.2019); от 05.08.2019 № 52-2 (вводится в действие с 
01.01.2019); от 29.10.2019 № 55-2 (вводится в действие с 01.01.2019); от 27.11.2019 № 
57-2 (вводится в действие с 01.01.2019).
      2. Объем субвенции передаваемых из районного бюджета в бюджет сельских 
округов на 2019 год установить в размере 216 497 тысяч тенге, в том числе:
      Жалгызтюбинский сельский округ – 15 653 тысячи тенге;
      Диханский сельский округ – 13 682 тысячи тенге;
      Мырзатайский сельский округ – 11 505 тысячи тенге;
      Темирбекский сельский округ – 14 801 тысячи тенге;
      Тюймекентский сельский округ – 16 396 тысячи тенге;
      Жанатурмысский сельский округ – 19 496 тысячи тенге;
      Кокталский сельский округ – 10 092 тысячи тенге;
      Ынтымакский сельский округ – 15 192 тысячи тенге;
      Суханбаевский сельский округ – 14 629 тысячи тенге;
      Костюбинский сельский округ – 14 153 тысячи тенге;
      Бурылский сельский округ – 17 291 тысячи тенге;
      Коптерекский сельский округ – 14 378 тысячи тенге;
      Улгулинский сельский округ – 13 250 тысячи тенге;
      Сарыкемерский сельский округ – 0 тысячи тенге;
      Кызылжулдызский сельский округ – 43 тысячи тенге;
      Ботамойнакский сельский округ – 15 627 тысячи тенге;
      Байтерекский сельский округ – 10 309 тысячи тенге.
      3. В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "статьей 18
О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских
территорий" на 2019 – 2021 годы предусмотреть средства на выплату надбавки к 
заработной плате специалистам в области здравоохранении, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта и ветеринарии являющимся гражданскими служащими 
и работающим в сельских населенных пунктах финансируемых из местных бюджетов в
размере двадцать пять процентов от оклада и тарифных ставок по сравнению со 
ставками специалистов, занимающиеся этими видами деятельности в городских 
условиях.
      4. Утвердить перечень бюджетных программ сельских округов не подлежащих 
секвестру в процессе исполнения бюджета на 2019 год согласно .приложению 4
      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Байзакского районного маслихата по вопросам территориального 
экономического развития, финансов, бюджета, административного территориальной 
структуре, защиты прав человека и рассмотрение проектов договоров закупов участков
земли.



      6. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии Байзакского
      районного маслихата А. Укибаев
      Секретарь Байзакского
      районного маслихата Н. Тлепов

 
Приложение 1 к решению

Байзакского районного маслихата
№ 39-2 от 28 декабря 2018 года

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Байзакского районного маслихата 
Жамбылской области от 27.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 57-2
Категория

сумма 
тыс.  
тенге

Жалгызтюбинский
сельский округ

Диханский
сельский 
округ

Мырзатайский
сельский 
округ

Темирбекский
сельский 
округ

Туймекентский
сельский округ

Жанатурмысский
сельский округ

Класс

Подкласс

Наименование

1. ДОХОДЫ 2635468 83662 71077 71778 22161 149592 86439

1 Налоговые 
поступления

216961 4777 4906 6339 2360 12855 8716

01
Подоходный 
налог

58674 562 528 853 221 2266 3973

2 Индивидуальный 
подоходный налог

58674 562 528 853 221 2266 3973

04 Hалоги на 
собственность

158287 4215 4378 5486 2139 10589 4743

1 Налоги на 
имущество

2450 92 62 110 23 160 28

3 Земельный налог 7741 385 319 270 262 513 400

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

148096 3738 3997 5106 1854 9916 4315

2 Неналоговые 
поступления

1378 0 0 0 25 51 79

01
Доходы от 
государственной 
собственности

327 0 0 0 0 0 29

5

Доходы от аренды
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

327 0 0 0 0 0 29

Штрафы, пени, 
санкции,  
взыскания, 
налагаемые 
государственными



04

учреждениями, 
финансируемыми 
и з  
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми 
из бюджета (
сметы расходов) 
Национального 
Банка Республики
Казахстан

1051 0 0 0 25 51 50

2 04 1

Штрафы, пени, 
санкции,  
взыскания, 
налагаемые 
государственными
учреждениями, 
финансируемыми 
и з  
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми 
из бюджета (
сметы расходов) 
Национального 
Банка Республики
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

1051 0 0 0 25 51 50

4 Поступления 
трансфертов

2417129 78885 66171 65439 19776 136686 77644

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

2417129 78885 66171 65439 19776 136686 77644

3
 

Трансферты из 
районного (города
областного 
значения) 
бюджета

2417129 78885 66171 65439 19776 136686 77644

      
Категория

Суханбаевский
сельский округ

Костюбинский
сельский 
округ

Бурылский
сельский 
округ

Коптерекский
сельский 
округ

Улгулинский
сельский 
округ

Сарыкемерский
сельский округ

Кызыл 
жулдызский
сельский 
округ

Класс

Подкласс



Наименование

1. ДОХОДЫ 61344 118308 262965 70534 76932 463790 135327

1 Налоговые 
поступления

3737 14190 26023 2599 4972 46138 23406

01 Подоходный 
налог

103 3250 7330 255 1348 10098 13392

2 Индивидуальный 
подоходный налог

103 3250 7330 255 1348 10098 13392

04 Hалоги на 
собственность

3634 10940 18693 2344 3624 36040 10014

1 Налоги на 
имущество

35 280 350 29 45 540 150

3 Земельный налог 295 773 950 150 430 800 153

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3304 9887 17393 2165 3149 34700 9711

2 Неналоговые 
поступления

50 193 116 126 0 50 111

01
Доходы от 
государственной 
собственности

0 92 0 0 0 0 98

5

Доходы от аренды
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0 92 0 0 0 0 98

04

Штрафы, пени, 
санкции,  
взыскания, 
налагаемые 
государственными
учреждениями, 
финансируемыми 
и з  
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми 
из бюджета (
сметы расходов) 
Национального 
Банка Республики
Казахстан

50 101 116 126 0 50 13

Штрафы, пени, 
санкции,  
взыскания, 
налагаемые 
государственными
учреждениями, 
финансируемыми 



2 04 1

и з  
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми 
из бюджета (
сметы расходов) 
Национального 
Банка Республики
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

50 101 116 126 0 50 13

4
Поступления 
трансфертов

57557 103925 236826 67809 71960 417602 111810

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

57557 103925 236826 67809 71960 417602 111810

3
 

Трансферты из 
районного (города
областного 
значения) 
бюджета

57557 103925 236826 67809 71960 417602 111810

      
Функциональная группа

сумма 
тыс.  
тенге

Жалгызтюбинский
сельский округ

Диханский
сельский 
округ

Мырзатайский
сельский 
округ

Темирбекский
сельский 
округ

Туймекентский
сельский округ

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименование

2. РАСХОДЫ 2663432 84300 71735 73313 22409 150047

01 Государственные услуги
общего характера

482696 26446 28241 19262 18618 35666

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

482696 26446 28241 19262 18618 35666

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

468318 22365 27893 19102 18358 32366

022 Капитальные расходы 
государственного органа

14378 4081 348 160 260 3300

04 Образование 1358443 51268 38805 47253 0 95875



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

1358443 51268 38805 47253 0 95875

004

Дошкольное воспитание 
и  обучение  и  
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и обучения";

1098054 42190 29810 34230 0 78074

041

Р е а л и з а ц и я  
государственного 
образовательного заказа 
в дошкольных 
организациях 
образования

249659 7782 7737 8765 0 17801

005

Организация 
бесплатного подвоза 
учащихся до ближайшей
школы и обратно в 
сельской местности

10730 1296 1258 4258 0 0

07
Жилищно-коммунальное
хозяйство

176501 2855 1908 3685 1799 11379

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

176501 2855 1908 3685 1799 11379

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

70182 1655 1090 1900 1126 7566

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

14655 400 150 250 150 400

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

91664 800 668 1535 523 3413

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

0 0 0 0 0 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

0 0 0 0 0 0

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

0 0 0 0 0 0

12 Транспорт  и  
коммуникации

17404 1140 0 0 0 0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

17404 1140 0 0 0 0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, поселках, 
селах, сельских округах

17404 1140 0 0 0 0

13 Прочие 628388 2591 2781 3113 1992 7127

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

628388 2591 2781 3113 1992 7127

040

Реализация мероприятий
для решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов в 
рамках Программы 
развития регионов до 
2020 года

87997 2591 2781 3113 1992 7127

057

Реализация мероприятий
по социальной и 
инженерной  
инфраструктуре в 
сельских населенных 
пунктах в рамках 
проекта "Ауыл-Ел бесігі
"

540391 0 0 0 0 0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0 0 0 0 0 0

4. Сальдо по операциям 
с финансовыми 
активами

0 0 0 0 0 0

Приобретение 
финансовых активов

0 0 0 0 0 0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 27964 - 638 - 658 -1535 - 248 - 455

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

27964 638 658 1535 248 455

      
Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Суханбаевский
сельский округ

Костюбинский
сельский 
округ

Бурылский
сельский 
округ

Коптерекский
сельский 
округ

Улгулинский
сельский 
округ

Сарыкемерский
сельский округ

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименование

2. РАСХОДЫ
6 1
739

1 1 8
718

2 6 5
944

7 1
636

7 7
615

4 7 1
805

01
Государственные услуги
общего характера

21254 26695 43592 19947 30115 36161

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

21254 26695 43592 19947 30115 36161

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

20942 26395 43219 19714 27067 35837

022 Капитальные расходы 
государственного органа

312 300 373 233 3048 324

04 Образование 30426 76252 1 8 8
725

47093 42935 1 2 2
303

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

30426 76252 1 8 8
725

47093 42935 1 2 2
303

004

Дошкольное воспитание 
и  обучение  и  
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и обучения";

22248 58887
1 5 6
083

34418 35445
1 0 4
706

041

Р е а л и з а ц и я  
государственного 
образовательного заказа 
в дошкольных 
организациях 
образования

8178 17365 32642 12675 7490 17597

005

Организация 
бесплатного подвоза 
учащихся до ближайшей
школы и обратно в 
сельской местности

0 0 0 0 0 0

07 Жилищно-коммунальное
хозяйство

7880 9872 14485 2478 2751 71240

124

Аппарат акима города 
районного значения, 

7880 9872 14485 2478 2751 71240



села, поселка, сельского 
округа

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

6370 4876 8405 1486 1951 9153

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

330 350 1300 125 200 4000

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1180 4646 4780 867 600 58087

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

0 0 0 0 0 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

0 0 0 0 0 0

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

0 0 0 0 0 0

12 Транспорт  и  
коммуникации

0 0 7737 0 0 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

0 0 7737 0 0 0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, поселках, 
селах, сельских округах

0 0 7737 0 0 0

13 Прочие 2179 5899 11405 2118 1814 242101

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

2179 5899 11405 2118 1814 242101

040

Реализация мероприятий
для решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов в 
рамках Программы 
развития регионов до 
2020 года

2179 5899 11405 2118 1814 13671

Реализация мероприятий
по социальной и 



057
инженерной  
инфраструктуре в 
сельских населенных 
пунктах в рамках 
проекта "Ауыл-Ел бесігі
"

0 0 0 0 0 228430

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0 0 0 0 0 0

4. Сальдо по операциям 
с финансовыми 
активами

0 0 0 0 0 0

Приобретение 
финансовых активов

0 0 0 0 0 0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

-395 -410 -2979 -1102 -683 -8015

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

395 410 2979 1102 683 8015

 
Приложение 2 к решению

Байзакского районного маслихата
№ 39-2 от 28 декабря 2018 года

Бюджет сельских округов на 2020 год

Категория 2020 
г о д  
сумма 
тысяч 
тенге

Жалгытюбинский
сельский округ

Диханский
сельский 
округ

Мырзатайский
сельский 
округ

Класс

Подкласс

Наименование

1. ДОХОДЫ 1424799 61637 53561 52834

1 Налоговые поступления 208189 5403 5570 6280

02 Подоходный налог 60112 906 728 1853

2 Индивидуальный подоходный налог 60112 906 728 1853

04 Hалоги на собственность 148077 4497 4842 4427

1 Налоги на имущество 2245 87 62 110

3 Земельный налог 6626 336 319 270

4 Hалог на транспортные средства 139206 4074 4461 4047

2 Неналоговые поступления 5772 292 265 265

01 Доходы от государственной собственности 327 0 0 0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

327 0 0 0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 5445 292 265



содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

265

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от организаций 
нефтяного сектора

5445 292 265 265

4 Поступления трансфертов 1210838 55942 47726 46289

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

1210838 55942 47726 46289

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

1210838 55942 47726 46289

Темирбекский сельский 
округ

Тюймекентский сельский 
округ

Жанатурмысский сельский 
округ

Кокталский сельский 
округ

19803 106071 52448 61951

1930 12041 4180 9559

41 2266 913 1947

41 2266 913 1947

1889 9775 3267 7612

23 160 28 83

262 513 150 153

1604 9102 3089 7376

212 424 254 320

0 0 29 108

0 0 29 108

212 424 225 212

212 424 225 212

17661 93606 48014 52072

17661 93606 48014 52072

17661 93606 48014 52072

      
Ынтымакский 
сельский округ

Суханбаевский 
сельский округ

Костюбинский 
сельский округ

Бурылский 
сельский округ

Коптерекский 
сельский округ

Улгулинский 
сельский округ

45529 39033 79344 165448 41922 45726

3009 3016 11767 25527 3211 3724

222 103 2554 7330 255 1058

222 103 2554 7330 255 1058



2787 2913 9213 18197 2956 2666

36 35 200 350 29 45

124 295 363 950 150 430

2627 2583 8650 16897 2777 2191

198 225 449 437 198 265

0 0 92 0 0 0

0 0 92 0 0 0

198 225 357 437 198 265

198 225 357 437 198 265

42322 35792 67128 139484 38513 41737

42322 35792 67128 139484 38513 41737

42322 35792 67128 139484 38513 41737

      
Сарыкемерский 
сельский округ

Кызыл жулдызский 
сельский округ

Ботамойнакский 
сельский округ

Байтерекский 
сельский округ

Сазтерек 
сельский округ

193483 88941 77865 197002 42201

43683 25296 10910 31478 1605

12538 14797 1339 11150 112

12538 14797 1339 11150 112

31145 10499 9571 20328 1493

350 150 112 315 70

445 153 800 590 323

30350 10196 8659 19423 1100

530 402 304 530 202

0 98 0 0 0

0 98 0 0 0

530 304 304 530 202

530 304 304 530 202

149270 63243 66651 164994 40394

149270 63243 66651 164994 40394

149270 63243 66651 164994 40394

      
Функциональная группа

2020 год
сумма 
тысяч 
тенге

Жалгызтюбинский
сельский округ

Диханский
сельский 
округ

Мырзатайский
сельский 
округ

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. РАСХОДЫ 1424799 61637 53561 52834

01 Государственные услуги общего 
характера

387218 19379 18873 22296



124 Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

387218 19379 18873 22296

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, 
сельского округа

375637 18884 18349 20126

022
Капитальные расходы 
государственного органа

11581 495 524 2170

04 Образование 932779 39458 31873 26933

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

932779 39458 31873 26933

004

Дошкольное воспитание и обучение 
и организация медицинского 
обслуживания в организациях 
дошкольного воспитания и обучения
";

916255 38162 30730 22675

005
Организация бесплатного подвоза 
учащихся до ближайшей школы и 
обратно в сельской местности

16524 1296 1143 4258

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 104802 2800 2815 3605

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

104802 2800 2815 3605

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

43930 1700 1195 1900

009
Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

28219 300 150 500

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

32653 800 1470 1205

3. Чистое бюджетное кредитование 0 0 0 0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0 0 0 0

Приобретение финансовых активов 0 0 0 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0 0 0 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

0 0 0 0

      
Темирбекский сельский 
округ

Тюймекентский сельский 
округ

Жанатурмысский сельский 
округ

Кокталский сельский 
округ

19803 106071 52448 61951

18476 21331 21247 15122

18476 21331 21247 15122

18418 21247 21057 14677

58 84 190 445

0 80606 27525 44229



0 80606 27525 44229

0 80137 26286 44229

0 469 1239 0

1327 4134 3676 2600

1327 4134 3676 2600

800 1559 1680 1600

137 500 806 400

390 2075 1190 600

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

      
Ынтымакский 
сельский округ

Суханбаевский 
сельский округ

Костюбинский 
сельский округ

Бурылский 
сельский округ

Коптерекский 
сельский округ

Улгулинский 
сельский округ

45529 39033 79344 165448 41922 45726

19267 14623 21440 30863 16657 19423

19267 14623 21440 30863 16657 19423

18177 14533 21350 30719 16603 17651

1090 90 90 144 54 1772

23982 23150 54235 119360 23315 23552

23982 23150 54235 119360 23315 23552

23982 23150 53765 119360 23315 23552

0 0 470 0 0 0

2280 1260 3669 15225 1950 2751

2280 1260 3669 15225 1950 2751

1180 320 1876 6905 1350 1951

200 100 400 2160 100 200

900 840 1393 6160 500 600

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

      
Сарыкемерский 
сельский округ

Кызыл жулдызский 
сельский округ

Ботамойнакский 
сельский округ

Байтерекский 
сельский округ

Сазтерекский 
сельский округ

193483 88941 77865 197002 42001

39008 23372 25639 25499 14703

39008 23372 25639 25499 14703

35614 23162 25333 25114 14623



3394 210 306 385 80

124006 61569 44435 158473 26078

124006 61569 44435 158473 26078

124006 61569 39566 157513 24258

0 0 4869 960 1820

30469 4000 7791 13030 1420

30469 4000 7791 13030 1420

9153 2550 2611 5030 570

14516 400 3200 4000 150

6800 1050 1980 4000 700

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

 
Приложение 3 к решению

Байзакского районного маслихата
№ 39-2 от 28 декабря 2018 года

Бюджет сельских округов на 2021 год

Категория 2021 
г о д  
сумма 
тысяч 
тенге

Жалгызтюбинский
сельский округ

Диханский
сельский 
округ

Мырзатайский
сельский 
округ

Класс

Подкласс

Специфика

наименование

1. ДОХОДЫ 1497449 61637 58561 59834

1 Налоговые поступления 208189 5403 5570 6280

02 Подоходный налог 60112 906 728 1853

2 Индивидуальный подоходный налог 60112 906 728 1853

04 Hалоги на собственность 148077 4497 4842 4427

1 Налоги на имущество 2245 87 62 110

3 Земельный налог 6626 336 319 270

4 Hалог на транспортные средства 139206 4074 4461 4047

2 Неналоговые поступления 5772 292 265 265

01 Доходы от государственной 
собственности

327 0 0 0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

327 0 0 0

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 



04 содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

5445 292 265 265

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений 
от организаций нефтяного сектора

5445 292 265 265

4 Поступления трансфертов 1283488 55942 52726 53289

02 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

1283488 55942 52726 53289

3 Трансферты из районных (городов 
областного значения) бюджетов

1283488 55942 52726 53289

Темирбекский сельский 
округ

Тұймекентский сельский 
округ

Жанатурмысский сельский 
округ

Кокталский сельский 
округ

21963 106071 56448 61951

1930 12041 4180 9559

41 2266 913 1947

41 2266 913 1947

1889 9775 3267 7612

23 160 28 83

262 513 150 153

1604 9102 3089 7376

212 424 254 320

0 0 29 108

0 0 29 108

212 424 225 212

212 424 225 212

19821 93606 52014 52072

19821 93606 52014 52072

19821 93606 52014 52072

      
Ынтымакский 
сельский округ

Суханбаевский 
сельский округ

Костюбинский 
сельский округ

Бурылский 
сельский округ

Коптерекский 
сельский округ

Улгулинский 
сельский округ

45529 39033 89544 179737 43922 55726

3009 3016 11767 25527 3211 3724

222 103 2554 7330 255 1058



222 103 2554 7330 255 1058

2787 2913 9213 18197 2956 2666

36 35 200 350 29 45

124 295 363 950 150 430

2627 2583 8650 16897 2777 2191

198 225 449 437 198 265

0 0 92 0 0 0

0 0 92 0 0 0

198 225 357 437 198 265

198 225 357 437 198 265

42322 35792 77328 153773 40513 51737

42322 35792 77328 153773 40513 51737

42322 35792 77328 153773 40513 51737

      
Сарыкемерский 
сельский округ

Кызыл жулдызский 
сельский округ

Ботамойнакский 
сельский округ

Байтерекский 
сельский округ

Сазтерекский 
сельский округ

199483 90942 82865 197002 47201

43683 25296 10910 31478 1605

12538 14797 1339 11150 112

12538 14797 1339 11150 112

31145 10499 9571 20328 1493

350 150 112 315 70

445 153 800 590 323

30350 10196 8659 19423 1100

530 402 304 530 202

0 98 0 0 0

0 98 0 0 0

530 304 304 530 202

530 304 304 530 202

155270 65244 71651 164994 45394

155270 65244 71651 164994 45394

155270 65244 71651 164994 45394

      
Функционалдық топ

2021 жыл
сомасы 
м ы ң  
теңге

Жалғызтөбе
ауылдық 
округі

Дихан 
ауылдық
округі

Мырзатай
ауылдық 
округі

Кіші функция

Бюджеттік бағдарламалардың әкімшілері

Бағдарлама

Атауы

2. Шығыстар 1497449 61637 58561 59834

01 Жалпы сипаттағы мемлекеттiк қызметтер 392836 19379 18686 18409



124 Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық
округ әкімінің аппараты

392836 19379 18686 18409

001
Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық
округ әкімінің қызметін қамтамасыз ету 
жөніндегі қызметтер

381946 18884 18349 18239

022 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 10890 495 337 170

04 Бiлiм беру 999602 39458 35060 37820

124 Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық
округ әкімінің аппараты

999602 39458 35060 37820

004

Мектепке дейінгі тәрбиелеу және оқыту және 
мектепке дейінгі тәрбиелеу және оқыту 
ұйымдарында медициналық қызмет көрсетуді 
ұйымдастыру

982478 38162 33917 33562

005
Ауылдық жерлерде оқушыларды жақын жердегі 
мектепке дейін тегін алып баруды және одан 
алып қайтуды ұйымдастыру

17124 1296 1143 4258

07 Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 105011 2800 4815 3605

124 Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық
округ әкімінің аппараты

105011 2800 4815 3605

008 Елді мекендердегі көшелерді жарықтандыру 42930 1700 1195 1900

009 Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету 27059 300 150 500

011 Елді мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру 35022 800 3470 1205

3. Таза бюджеттік кредит беру 0 0 0 0

4. Қаржы активтерімен жасалатын операциялар 
бойынша сальдо

0 0 0 0

Мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін 
түсімдер

0 0 0 0

5. Бюджет тапшылығы (профициті) 0 0 0 0

6. Бюджет тапшылығын қаржыландыру (
профицитін пайдалану)

0 0 0 0

      
Темирбекский сельский 
округ

Тюймекентский сельский 
округ

Жанатурмысский сельский 
округ

Кокталский сельский 
округ

21963 106071 56448 61951

15926 22347 22247 12618

15926 22347 22247 12618

15868 21247 22057 12558

58 1100 190 60

0 79590 30525 46733

0 79590 30525 46733

0 79121 29286 46733

0 469 1239 0

6037 4134 3676 2600

6037 4134 3676 2600

800 1559 1680 1600



137 500 806 400

5100 2075 1190 600

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

      
Ынтымақ ауылдық 
округі

Суханбаев ауылдық 
округі

Қостөбе ауылдық 
округі

Бурыл ауылдық 
округі

Көптерек ауылдық 
округі

45529 39033 89544 179737 43922

19275 15045 25134 35968 17213

19275 15045 25134 35968 17213

18185 14955 23350 33653 17159

1090 90 1784 2315 54

23974 22728 60741 134344 24759

23974 22728 60741 134344 24759

23974 22728 60271 134344 24759

0 0 470 0 0

2280 1260 3669 9425 1950

2280 1260 3669 9425 1950

1180 320 1876 5905 1350

200 100 400 1000 100

900 840 1393 2520 500

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

      
У л г і л і  
ауылдық 
округі

Сарыкемер 
ауылдық округі

Қызыл жүлдыз 
ауылдық округі

Ботамойнақ 
ауылдық округі

Байтерек 
ауылдық округі

Сазтерек 
ауылдық округі

55726 199483 90942 82865 197002 47201

23090 35193 24387 26420 28519 12980

23090 35193 24387 26420 28519 12980

21318 34799 24177 26114 28134 12900

1772 394 210 306 385 80

29885 136821 62555 48654 153154 32801

29885 136821 62555 48654 153154 32801

29885 136821 62555 43785 152194 30381

0 0 0 4869 960 2420



2751 27469 4000 7791 15329 1420

2751 27469 4000 7791 15329 1420

1951 9153 2550 2611 5030 570

200 14516 400 3200 4000 150

600 3800 1050 1980 6299 700

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

 
Приложение 4 к решению

Байзакского районного маслихата
№ 39-2 от 28 декабря 2018 года

Перечень бюджетных программ сельских округов не подлежащих секвестру в 
процессе исполнения бюджета на 2019 год

№ 
п/п

Администратор 
бюджетных 
программ

Программа Наименование

1. 124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, 
сельского округа

004 Дошкольное воспитание и обучение организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


